

**Grupa Kapitałowa  
SANWIL HOLDING S.A.**

**SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY  
ZA IV KWARTAŁ 2009  
PRZYGOTOWANY ZGODNIE  
Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ**

**KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO**

**Skonsolidowany raport kwartalny QSr**

**4/2009**

kwartał / rok

(zgodnie z § 82 ust. 2 i § 83 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz. U. Nr 33, poz. 259)  
dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

**za 4 kwartał roku obrotowego 2009 obejmujący okres od 2009-10-01 do 2009-12-31**  
**zawierający skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych Standardów**  
**Sprawozdawczości Finansowej**  
**w walucie zł**  
**oraz skrócone sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości**  
**Finansowych**  
**w walucie zł**

data przekazania: 2010-03-01

<b>SANWIL HOLDING SA</b> (pełna nazwa emitenta)	<b>Lekki (lek)</b> (sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie / branża)
<b>SANWIL HOLDING SA</b> (skrótowa nazwa emitenta)	<b>Lublin</b> (miejscowość)
<b>20-703</b> (kod pocztowy)	
<b>Cisowa 11</b> (ulica numer)	
<b>81 444 64 80</b> (telefon)	<b>81 444 64 62</b> (fax)
<b>sanwil@sanwil.com</b> (e-mail)	<b>www.sanwil.com</b> (www)
<b>7950200697</b> (NIP)	<b>650021906</b> (REGON)

**WYBRANE DANE FINANSOWE**

Pozycja	w tys. zł Stan na dzień 31.12.2009	w tys. zł Stan na dzień 31.12.2008	w tys. EUR Stan na dzień 31.12.2009	w tys. EUR Stan na dzień 31.12..2008
dane dotyczące skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	38 963	41 973	8 976	9 670
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-9 391	-11 414	-2 164	-2 630
Zysk (strata) brutto	-8 791	-24 573	-2 025	-5 661
Zysk (strata) netto	-9 512	-21 353	-2 191	-4 919
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-10 601	-4 170	-2 580	-1 015
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	1 379	-13 270	336	-3 230
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-20 008	53 770	-4 870	13 088
Przepływy pieniężne netto, razem	-29 230	36 330	-7 115	8 843
Aktywa, razem	118 767	131 409	28 910	31 987
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	28 457	38 775	6 927	9 438
Zobowiązania długoterminowe	1 591	2 500	387	609
Zobowiązania krótkoterminowe	19 252	27 973	4 686	6 809
Kapitał własny	90 311	92 634	21 983	22 549
Kapitał zakładowy	50 117	50 117	12 199	12 199
Średnioważona liczba akcji (w tys. szt.)	1 002 345	626 466	1 002 345	626 466
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	-0,01	-0,03	0,00	-0,01
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	0,09	0,15	0,02	0,04

SANWIL HOLDING S.A.  
 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009  
 (w tysiącach złotych)

Pozycja	w tys. zł Stan na dzień 31.12.2009	w tys. zł Stan na dzień 31.12.2008	w tys. EUR Stan na dzień 31.12.2009	w tys. EUR Stan na dzień 31.12..2008
dane dotyczące skróconego sprawozdania finansowego				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	-112	34 141	-26	7 866
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-1 319	-6 480	-304	-1 493
Zysk (strata) brutto	245	-19 182	56	-4 419
Zysk (strata) netto	-2 047	-16 193	-472	-3 731
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1 000	55 675	243	13 552
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-14 558	-73 537	-3 544	-17 900
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-17 604	53 990	-4 285	13 142
Przepływy pieniężne netto, razem	-31 162	36 128	-7 585	8 794
Aktywa, razem	97 678	119 364	23 776	29 055
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 553	22 192	621	5 402
Zobowiązania długoterminowe	338	2 485	82	605
Zobowiązania krótkoterminowe	2 004	19 620	488	4 776
Kapitał własny	95 125	97 172	23 155	23 653
Kapitał zakładowy	50 117	50 117	12 199	12 199
Średnioważona liczba akcji (w tys. szt.)	1 002 345	626 466	1 002 345	626 466
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	0,00	-0,03	0,00	-0,01
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	0,09	0,16	0,02	0,04

Powyższe dane finansowe za IV kwartał 2009 i 2008 roku zostały przeliczone na EUR według następujących zasad:

- pozycje aktywów i pasywów – według średniego kursu określonego przez Narodowy Bank Polski na dzień 31 grudnia 2009 roku – 4,1082 PLN/EUR;
- pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych – według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów określonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień każdego miesiąca okresu obrotowego (od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 roku) – 4,3406 PLN/EUR.

## SPIS TREŚCI

<b>A. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPORZĄDZONE ZGODNIE Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ ZATWIERDZONYMI PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ .....</b>	<b>5</b>
Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej.....	5
Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów.....	7
Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym.....	8
Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych.....	9
Dane objaśniające do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	
I. Podstawowa działalność Grupy Kapitałowej .....	11
II. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za IV kwartał 2009 roku .....	11
III. Wybrane dodatkowe noty objaśniające .....	17
IV. Dane segmentowe .....	18
V. Aktywa i zobowiązania warunkowe .....	20
VI. Informacje o podmiotach powiązanych .....	21
VII. Wydarzenia po dacie bilansowej mogące mieć wpływ na przyszłe wyniki finansowe .....	21
<b>B. POZOSTAŁE INFORMACJE DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO.....</b>	<b>22</b>
I. Opis dokonań Grupy Kapitałowej w IV kwartale 2009 roku wraz z opisem czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięty wynik finansowy .....	22
II. Najważniejsze zdarzenia w okresie od 1 października 2009 roku do dnia sporządzenia niniejszego raportu .....	22
III. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Jednostki Dominującej na dzień przekazania niniejszego raportu.....	23
IV. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji spółki przez członków zarządu oraz rady nadzorczej .....	23
V. Informacje o postępowaniach dotyczących zobowiązań lub wierzytelności Jednostki Dominującej lub jednostek od niej zależnych, których łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych spółki .....	23
VI. Informacja o udzielonych przez Jednostkę Dominującą lub jednostki zależne poręczeniach kredytów lub udzielonych gwarancjach – jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, gdzie wartość poręczenia lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10 % kapitałów własnych spółki .....	23
VII. Dodatkowe informacje .....	23
<b>C. KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA SANWIL HOLDING S.A. ....</b>	<b>26</b>
Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej .....	26
Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów .....	27
Zestawienie zmian w jednostkowym kapitale własnym .....	28
Jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych .....	29
Dodatkowe informacje .....	30

**A. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPORZĄDZONE ZGODNIE  
 Z MIĘDZYNARODOWYMI STANDARDAMI SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ ZATWIERDZONYMI  
 PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ**

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

*dane w tys. zł*

AKTYWA	Stan na dzień 31.12.2009	Stan na dzień 31.12.2008
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>66 240</b>	<b>64 351</b>
1. Wartości niematerialne i prawne	1 332	1 214
2. Rzeczowe aktywa trwałe	62 534	59 050
3. Inwestycje długoterminowe	0	0
4. Należności długoterminowe	0	0
5. Udziały wyceniane metodą praw własności	184	0
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 190	4 087
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>52 527</b>	<b>67 058</b>
1. Zapasy	18 332	8 487
2. Należności krótkoterminowe	12 108	7 734
3. Inwestycje krótkoterminowe	21 434	50 553
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	653	284
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>118 767</b>	<b>131 409</b>
<b>PASYWA</b>		
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>90 311</b>	<b>92 634</b>
1. Kapitał zakładowy	50 117	50 117
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	-51	-52
3. Kapitał zapasowy	13 850	30 043
4. Kapitał z aktualizacji wyceny	2 232	2 232
5. Pozostałe kapitały rezerwowe	33	33
6. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek	-629	-601
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	27 079	32 214
8. Zysk (strata) netto	-9 512	-21 352
9. Kapitały mniejszości	7 192	0
<b>III. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>28 457</b>	<b>38 775</b>
1. Rezerwy na zobowiązania	6 430	6 950
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 311	5 685
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	1 038	933
a) długoterminowa	902	827
b) krótkoterminowa	136	106
1.3. Pozostałe rezerwy	82	332
a) długoterminowa	0	0
b) krótkoterminowa	82	332
2. Zobowiązania długoterminowe	1 591	2 500
2.1. Wobec pozostałych jednostek	1 591	2 500
3. Zobowiązania krótkoterminowe	19 252	27 973
3.1. Wobec pozostałych jednostek	19 252	27 973
3.2. Z tyt.podatku dochodowego od osób prawnych	0	0
4. Rozliczenia międzyokresowe	1 183	1 352
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 183	1 352
a) długoterminowe	644	860
b) krótkoterminowe	539	492
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>118 767</b>	<b>131 409</b>

=.

SANWIL HOLDING S.A.  
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009  
(w tysiącach złotych)

Wartość księgowa akcji	90 311	92 634
Średnioważona liczba akcji w tys. szt. (**)	1 002 345	626 466
Wartość księgowa na 1 akcję (w zł)	0,09	0,15

(\*\*) Średnioważona ilość akcji za okres od 12 miesięcy 2008 i 2009 roku. Prezentowana liczba akcji jest ilością przed planowaną operacją scalenia akcji.

## SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

dane w tys. zł

	IV kwartał 2009 01.10.2009 – 31.12.2009	4 kwartały 2009 01.01.2009 – 31.12.2009	IV kwartał 2008 01.10.2008 – 31.12.2008	4 kwartały 2008 01.01.2008 – 31.12.2008
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>15 580</b>	<b>38 963</b>	<b>11 251</b>	<b>41 973</b>
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	10 813	34 155	11 034	41 176
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	4 767	4 808	217	797
<b>B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>11 939</b>	<b>33 411</b>	<b>11 789</b>	<b>41 308</b>
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	9 643	31 071	11 730	41 040
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 296	2 340	59	268
<b>C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>3 641</b>	<b>5 552</b>	<b>-538</b>	<b>665</b>
1. Koszty sprzedaży	433	2 078	752	2 616
2. Koszty ogólnego zarządu	5 305	9 016	1 290	5 264
<b>D. Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>-2 097</b>	<b>-5 542</b>	<b>-2 580</b>	<b>-7 215</b>
E. Pozostałe przychody operacyjne	883	2 144	934	1 599
F. Pozostałe koszty operacyjne	5178	5 993	4 953	5 799
<b>G. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>-6 392</b>	<b>-9 391</b>	<b>-6 599</b>	<b>-11 414</b>
H. Przychody finansowe	1 013	3 007	536	3 342
I. Koszty finansowe	-153	2 407	15 680	16 501
<b>J. Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>-5 226</b>	<b>-8 791</b>	<b>-21 743</b>	<b>-24 573</b>
<b>K. Zysk (strata) brutto</b>	<b>-5 226</b>	<b>-8 791</b>	<b>-21 743</b>	<b>-24 573</b>
L. Podatek dochodowy – część bieżąca	20	20	11	11
M. Podatek dochodowy – część odroczone	-449	1 602	-3 033	-3 231
N. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych	0	0	0	0
O. (Zyski) straty mniejszości	-901	-901	0	0
<b>P. Zysk (strata) netto</b>	<b>-3 896</b>	<b>-9 512</b>	<b>-18 451</b>	<b>-21 353</b>
<b>R. Inne całkowite dochody, w tym:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- skutki aktualizacji majątku trwałego	0	0	0	0
<b>S. Całkowite dochody ogółem</b>	<b>-3 896</b>	<b>-9 512</b>	<b>-18 451</b>	<b>-21 353</b>
Średnioważona liczba akcji w tys. (**)		1 002 345		626 466
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		-0,0086		-0,0341

(\*) W związku z tym, iż grupa kapitałowa w 2009 r. nie kontroluje 100% aktywów jednostek zależnych - występują udziałowcy mniejszościowi, którym przypada strata netto za 2009 rok w wysokości 901 tys. zł.

(\*\*) Średnioważona ilość akcji za okres od 12 miesięcy 2008 i 2009 roku

SANWIL HOLDING S.A.  
 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009  
 (w tysiącach złotych)

**ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYCH KAPITAŁACH WŁASNYCH:**

	Liczba wyemitowanych akcji w szt.	Kapitał akcyjny	Należne wpłaty na kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowan ych	Zysk/strata z lat ubiegłych	Zysk / Strata okresu	Razem	Kapitał przypisany udziałowcom mniejszościowym	Razem kapitały własne
Saldo na 1 stycznia 2008 roku <i>(zbadane)</i>	100 234 500	5 012	0	15 510	0	33	-3	38 283	0	58 835	0	58 835
Całkowite dochody ogółem za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2008 roku	902 110 500	0	0	0	0	0	0	0	-21352	-21352	0	-2 1 352
Emisja akcji serii C	902 110 500	45 105	0	7 700	0	0	0	0	0	52 805	0	52 805
Przeznaczenie zysku na kapitał zapasowy / Pokrycie straty z kapitału zapasowego	0	0	0	6 833	0	0	0	-6 833	0	0	0	0
Inne	0	0	-52	0	2232	0	-398	764	0	2346	0	-2 346
Saldo na 31 grudnia 2008 roku <i>(zbadane)</i>	1 002 345 000	50 117	-52	30 043	2232	33	-601	32 214	-21 352	92 634	0	92 634
Saldo na 1 stycznia 2009 roku <i>(zbadane)</i>	1 002 345 000	50 117	-52	30 043	2 232	33	-601	10 862	0	92 634	0	92 634
Całkowite dochody ogółem za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2009 roku	0	0	0	0	0	0	0	0	-10 413	-10 413	0	-10 413
Przeznaczenie zysku na kapitał zapasowy / Pokrycie straty z kapitału zapasowego	0	0	0	-16 193	0	0	0	16 193	0	0	0	0
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	0	0	1	0	0	0	-28	24	0	-3	0	-3
Nabycie jednostki zależnej	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 093	8093
Zyski straty mniejszości	0	0	0	0	0	0	0	0	901	901	-901	0
Saldo na 31 grudnia 2009 roku <i>(niezbadane)</i>	1 002 345 000	50 117	-51	13 850	2 232	33	-629	27 079	-9 512	83 119	7192	90 311



## SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

dane w tys. zł

	4 kwartały 2009 01.01.2009 - 31.12.2009	4 kwartały 2008 01.01.2008 - 31.12.2008
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I. Zysk (strata) brutto</b>	<b>-8 791</b>	<b>-24 573</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>-1 810</b>	<b>20 403</b>
1. Podatek dochodowy z zysku przed opodatkowaniem	-18	-11
2. Zyski/straty mniejszości	-901	0
3. Amortyzacja	3 160	2 848
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	1 477	-243
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-1 805	-2 122
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-128	-15
7. Zmiana stanu rezerw	-520	365
8. Zmiana stanu zapasów	-9 845	5 076
9. Zmiana stanu należności	-4 374	-414
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-5 897	15 604
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	1 358	-5 217
12. Inne korekty	15 683	4 532
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia</b>	<b>-10 601</b>	<b>-4 170</b>
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>20 036</b>	<b>10 339</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	102	122
2. Z aktywów finansowych, w tym:	19 934	10 217
a) W jednostkach powiązanych	1	0
b) w pozostałych jednostkach	19 933	10 217
- zbycie aktywów finansowych	15 929	0
- odsetki	1 501	3 112
2. Inne wpływy inwestycyjne	2 503	7 105
<b>II. Wydatki</b>	<b>18 657</b>	<b>23 609</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	1 166	3 389
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Nabycie aktywów finansowych	14 991	20 220
a) w jednostkach powiązanych	1	0
b) w pozostałych jednostkach	14 990	20 220
- nabycie aktywów finansowych	14 990	20 220
4. Inne wydatki inwestycyjne	2 500	0
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>1 379</b>	<b>-13 270</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
<b>I. Wpływy</b>	<b>60</b>	<b>56 036</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	52 806
2. Kredyty i pożyczki	5	2 327
3. Inne wpływy	55	904
<b>II. Wydatki</b>	<b>20 068</b>	<b>2 266</b>
1. Spłaty kredytów i pożyczek	5 795	491

SANWIL HOLDING S.A.  
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009  
(w tysiącach złotych)

2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	245	95
3. Odsetki	284	1 011
4. Inne wydatki finansowe	13 744	670
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-20 008</b>	<b>53 770</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>-29 230</b>	<b>36 330</b>
<b>E. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>36 779</b>	<b>449</b>
<b>F. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>7 549</b>	<b>36 779</b>

## **DANE OBJAŚNIAJĄCE DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

### **I. Podstawowa działalność Grupy Kapitałowej**

Jednostką dominującą grupy kapitałowej SANWIL HOLDING Spółka Akcyjna jest SANWIL HOLDING Spółka Akcyjna z siedzibą w Lublinie (20-703), przy ul. Cisowej 11.

Grupa prowadzi działalność w zakresie:

- Działalność firm centralnych (*head offices*) i holdingów, z wyłączeniem holdingów finansowych,
- Produkcja wyrobów włókienniczych pozostałych, gdzie indziej nie sklasyfikowana,
- Sprzedaż obuwia i akcesoriów obuwniczych.

Jednostka dominująca (Emitent) zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym w Lublinie, XI Wydział Krajowego Rejestru Sądowego od dnia 24.06.2002 r. pod numerem 0000119088.

W dniu 10.07.2009 Sąd Rejestrowy dokonał zmiany siedziby Sanwil Holding S.A. uchwalonej przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 25.06.2009 r.:

nowa siedziba                      20-703 LUBLIN, ul. Cisowa 11  
dotychczasowa siedziba:        37-700 PRZEMYSŁ, ul. Lwowska 52

#### **Spółki objęte śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym**

Na dzień bilansowy w Grupie Sanwil Holding S.A. znajdują się Spółki:

- Sanwil Holding S.A. – jednostka dominująca,
- Sanwil Polska sp. z o.o. – 100% udziałów w ogólnej liczbie głosów,
- Winisan Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnopolu na Ukrainie – wspólne przedsięwzięcie z 50% Sanwil Holding w ogólnej liczbie głosów,
- International Polimer Center Sp. z o.o. – 100% udziałów SANWIL POLSKA Sp. z o.o. w ogólnej liczbie głosów,
- Grupa kapitałowa Draszba sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku – 50,5% udziałów w ogólnej liczbie głosów,  
W skład grupy kapitałowej Draszba wchodzi:
  - Draszba spółka z o.o. z siedzibą w Gdańsku – jednostka dominująca niższego szczebla,
  - E-buty Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku - 39,45% udziałów w ogólnej liczbie głosów,
  - HD Heavy Duty Srl z siedzibą w Bukareszcie w Rumunii - 100% udziałów w ogólnej liczbie głosów.

W skonsolidowanym sprawozdaniu za rok 2009 r. dane dotyczące:

- Spółki International Polymer Center - przychody i koszty obejmują okres od 01 stycznia 2009 do 29 lutego 2009 r. W dniu 28.02.2009 IPC zaprzestało prowadzenia dotychczasowej działalności a pracownicy zostali przeniesieni do SANWIL POLSKA Sp. z o.o.
- spółki Draszba – w dniu 16.10.2009 Emitent objął 50,5% udziałów, w związku z czym sprawozdanie skonsolidowane obejmuje dane skonsolidowane ww. spółki za miesiące listopad i grudzień 2009 r.

### **II. Informacje o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za IV kwartał 2009**

#### **1. Przyjęte zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego**

##### **Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego**

Podstawa oraz zakres sporządzania sprawozdania finansowego zostały określone przez rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie raportów bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych w § 82 ust. 2 i 83 ust. 1.

##### **Zasady rachunkowości**

Począwszy od 1 stycznia 2007 roku SANWIL HOLDING S.A., zgodnie z Uchwałą Nr 1/2007 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta z dnia 15 marca 2007 (podjętej na podstawie art. 45 ust. 1c ustawy o rachunkowości – w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2005 roku) sporządza jednostkowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe do celów statutowych zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Komisję Europejską.

Na podstawie MSR 27 § 10 Zarząd Spółki Sanwil Holding S.A. postanowił zwolnić spółkę Sanwil Polska sp. z o.o., będącej jednostką w 100 % zależną od jednostki dominującej Sanwil Holding S.A. ze sporządzania sprawozdania skonsolidowanego na dzień 31.12.2009. W konsekwencji Sanwil Holding S.A. niniejszym sprawozdaniem obejmuje konsolidacją spółkę Sanwil Polska oraz zależną od niej jednostkę International Polymer Center sp. z o.o.

Zakres informacji ujawnionych w niniejszym sprawozdaniu finansowym jest zgodny z postanowieniami MSR/MSSF.

*Oświadczenie o zgodności.*

- Niniejsze skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymaganiami MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2009, w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz.U. Nr 33 poz. 259) i przedstawia sytuację finansową Grupy na dzień 31 grudnia 2009 i 31 grudnia 2008 r., wyniki jej działalności za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 r. i 31 grudnia 2008 r. oraz przepływy pieniężne za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 i 31 grudnia 2008 r.  
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień opracowania niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Grupę Kapitałową.  
Zgodnie z par. 83 ust. 1 Rozporządzenia w niniejszym sprawozdaniu finansowym zamieszczono kwartalną informację finansową Jednostki Dominującej, zawierającą: jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej, jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów, jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych i zestawienie zmian w s kapitale własnym.
- Zarząd SANWIL HOLDING S.A. oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Grupę Kapitałową zasadami rachunkowości oraz, że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową grupy SANWIL HOLDING S.A. oraz jej wynik finansowy oraz że śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Grupy Emitenta, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.
- Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe przedstawione w niniejszym raporcie zostało przygotowane z zastosowaniem zasad rachunkowości zgodnych z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej, i obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 i okres porównywalny od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku. Grupa zastosowała spójne zasady rachunkowości przy sporządzaniu danych finansowych za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 roku z zasadami stosowanymi przy sporządzaniu skonsolidowanych sprawozdań finansowych za 2008 i 2007 rok opublikowanych w skonsolidowanym raporcie rocznym, za wyjątkiem Standardów i Interpretacji zatwierdzonych przez Unię Europejską, które obowiązują dla okresów sprawozdawczych rozpoczynających się począwszy od 1 stycznia 2010 roku.
- Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, zwane dalej „MSSF UE”, zawierają wszystkie Międzynarodowe Standardy Rachunkowości, Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej, związane z nimi Interpretacje poza wymienionymi poniżej Standardami i Interpretacjami, które oczekują na zatwierdzenie przez Unię Europejską oraz Standardami i Interpretacjami, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, ale nie weszły jeszcze w życie. Grupa nie skorzystała z możliwości wcześniejszego zastosowania nowych Standardów i Interpretacji, które zostały już opublikowane oraz zatwierdzone przez Unię Europejską, a które stosuje się do rocznych okresów rozpoczynających się po dniu 1 stycznia 2010 roku (podane poniżej). Ponadto na dzień bilansowy Grupa nie zakończyła jeszcze procesu oszacowania wpływu nowych Standardów i Interpretacji, które wejdą w życie po dniu bilansowym, na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za okres, w którym będą one zastosowane po raz pierwszy.

Nowe Standardy i Interpretacje zatwierdzone przez UE, które mają zastosowanie do lat obrotowych rozpoczynających się po 1 stycznia 2009

- zaktualizowany MSSF 3 „Połączenia jednostek gospodarczych” ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się po 1 lipca 2009 roku;
- zmiany do MSSF 5 „Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży oraz działalność zaniechana” mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się po 1 lipca 2009 roku;
- zaktualizowany MSR 27 „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe” mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się po 1 lipca 2009 roku;
- KIMSF 12 „Umowy na usługi koncesjonowane” ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się po 1 stycznia 2008 roku; zgodnie z Rozporządzeniem Komisji Nr 254/2009 wszystkie jednostki stosują KIMSF 12 najpóźniej wraz z rozpoczęciem swojego pierwszego roku obrotowego rozpoczynającego się po dniu wejścia w życie rozporządzenia t.j. 29 marca 2009 roku;
- KIMSF 16 „Zabezpieczenia udziałów w aktywach netto w podmiocie zagranicznym” ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się po 1 października 2008 roku; zgodnie z Rozporządzeniem Komisji NR 460/2009 wszystkie jednostki stosują KIMSF 16 najpóźniej wraz z rozpoczęciem swojego pierwszego roku obrotowego rozpoczynającego się po dniu 30 czerwca 2009 roku.

#### *Przyjęte zasady rachunkowości*

##### *Nadrzędne zasady rachunkowości*

Jednostka stosuje nadrzędne zasady wyceny oparte na historycznej cenie nabycia, zakupu lub wytworzenia, z wyjątkiem wyceny aktywów finansowych oraz nieruchomości inwestycyjnych, które zgodnie z zasadami MSSF wycenione zostały według wartości godziwej. Wartość bilansowa ujętych zabezpieczanych aktywów i pasywów jest korygowana o zmiany wartości godziwej, które można przypisać ryzyku, przed którym te aktywa i pasywa są zabezpieczone.

##### *Wartość firmy*

Wykazana jako składnik aktywów na dzień nabycia wartość firmy stanowi nadwyżka ceny nabycia nad wartością godziwą nabytych aktywów, pasywów i zobowiązań warunkowych jednostki zależnej, stowarzyszonej lub współzależnej. Wartość ta podlega corocznym testom na utratę wartości. Stwierdzona w wyniku przeprowadzonych testów utrata wartości ujmowana jest natychmiast w rachunku zysków i strat i nie podlega późniejszej korekcie.

W przypadku zbycia podmiotu zależnego, stowarzyszonego lub współzależnego, przypadająca na zbywany udział wartość firmy podlega odpisaniu w rachunek zysków i strat.

Wykazana w sprawozdaniu finansowym wartość firmy dotycząca transakcji nabycia udziałów w podmiotach zależnych, stowarzyszonych i współzależnych, jakie wystąpiły przed dniem przejścia na raportowanie według wymogów MSSF, podlega testom na utratę wartości przeprowadzonym na dzień przejścia na raportowanie zgodnie z MSSF. Wykazana na dzień przejścia na raportowanie wg MSSF ujemna wartość firmy została odpisana w całości w niepodzielony wynik lat ubiegłych.

Nadwyżka nabytych aktywów netto nad ceną nabycia odnoszona jest w rachunek zysków i strat roku obrachunkowego, w którym nastąpiło nabycie.

##### *Transakcje w walucie obcej*

Aktywa i pasywa za wyjątkiem kapitałów własnych podmiotów zagranicznych wyrażone w walucie obcej przeliczone zostały na walutę sprawozdawczą według kursu obowiązującego na dzień bilansowy. Kapitał własny przeliczony jest kursem średnim na dzień objęcia kontroli przez jednostkę dominującą. Przychody i koszty ujęte w sprawozdaniach finansowych podmiotów zagranicznych przeliczone zostały według średniej arytmetycznej średnich kursów, jakie obowiązywały na koniec poszczególnych miesięcy roku obrachunkowego. Różnice kursowe wynikające z odmiennych zasad przeliczeń odniesione zostały na kapitał zapasowy pod pozycją: różnice kursowe wynikające z przeliczeń sprawozdań sporządzonych w walucie obcej. W momencie zbycia podmiotu zagranicznego, zakumulowane różnice kursowe są ujmowane w rachunku zysków i strat jako część zysku lub straty na sprzedaży. Wartość firmy i nabyte aktywa netto, skorygowane do ich wartości godziwej w związku z nabyciem jednostek zagranicznych, ujęte zostały w aktywach i pasywach grupy kapitałowej i przeliczone zostały na walutę sprawozdawczą według kursu obowiązującego na dzień zawarcia transakcji.

Operacje gospodarcze wyrażone w walucie obcej ujmuje się na dzień ich przeprowadzenia:

- po kursie faktycznie zastosowanym - dla operacji kupna i sprzedaży walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań,
- po kursie średnim ogłoszonym przez NBP obowiązującym dla danej waluty z dnia poprzedzającego przeprowadzenie transakcji
- dla pozostałych operacji.

Na dzień bilansowy składniki aktywów i pasywów wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie NBP ogłoszonym dla danej waluty.

##### *Instrumenty finansowe*

W momencie początkowego ujęcia składnik aktywów finansowych lub zobowiązanie finansowe wycenia się według wartości godziwej, powiększonej o koszty transakcji, które mogą być bezpośrednio przypisane do nabycia składnika aktywów finansowych lub emisji zobowiązania finansowego.

Po początkowym ujęciu, aktywa finansowe wyceniane są, w zależności od zakwalifikowania do czterech następujących kategorii:

- a) aktywów finansowych wycenianych według wartości godziwej przez wynik finansowy – w wartości godziwej
- b) inwestycji utrzymywanych do terminu wymagalności – w skorygowanej cenie nabycia;
- c) pożyczek i należności – w skorygowanej cenie nabycia;
- d) aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży – w wartości godziwej.

Aktywa finansowe zaliczane do instrumentów kapitałowych dla których nie ma aktywnego rynku wyceniane są według ceny nabycia i korygowane są o ewentualny odpis z tytułu trwałej utraty wartości. Po początkowym ujęciu, zobowiązania finansowe takie jak kredyty i pożyczki wyceniane są według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej. Wyjątkiem są opcje walutowe, które ze względu na zerowy koszt w momencie nabycia nie są ujmowane w księgach, natomiast na dzień bilansowy wyceniane są w wartości godziwej przez wynik finansowy według wyceny dokonanej przez bank, z którym transakcja walutowa została zawarta.

##### *Koszty finansowania zewnętrznego*

Koszty finansowania zewnętrznego, bezpośrednio związane z nabyciem, budową lub kosztem wytworzenia odpowiedniego aktywów wymagającego długiego okresu czasu przygotowania do użytkowania powiększają wartość początkową danego składnika, przez okres jego przygotowania.

Odnoszone na powiększenie wartości początkowej danego składnika koszty finansowania zewnętrznego pomniejszone są o uzyskane przychody, wynikające z tymczasowego zainwestowania środków przeznaczonych na wytworzenie tego składnika.

#### *Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności*

W związku z powiększeniem Grupy Kapitałowej od 2009 roku Emitent wyróżnia dwa segmenty operacyjne. Dla każdego segmentu prezentowane są przychody, koszty oraz wynik segmentu a także aktywa i zobowiązania segmentu. Ponadto w ramach poszczególnych segmentów prezentowane są szczegółowe dane dotyczące produktów i usług, obszarów geograficznych oraz głównych klientów.

#### *Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży i działalność w trakcie zaniechania*

Aktywa trwałe dostępne do sprzedaży i działalność zaniechana stanowią zakwalifikowane do tej kategorii aktywa lub ich grupy i ujmowane są w sprawozdaniu finansowym w kwocie niższej z wartości bilansowej i wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży. Spółka zaprzestaje amortyzowania aktywów przeznaczonych do sprzedaży.

Warunkiem zaliczenia aktywów do tej grupy stanowi aktywne poszukiwanie nabywcy przez kierownictwo jednostki oraz wysokie prawdopodobieństwo zbycia tych aktywów w ciągu jednego roku od daty ich zakwalifikowania, a także dostępność tych aktywów do natychmiastowej sprzedaży.

#### *Rzeczowe aktywa trwałe*

Rzeczowe aktywa trwałe stanowiące grunty, budynki, maszyny i urządzenia wykorzystywane do produkcji, dostarczania produktów i świadczenia usług lub w celach zarządzania, wycenione zostały na moment przejścia na MSSF według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia, pomniejszone o umorzenie i odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Zarząd jednostki konsolidującej zdecydował o przeszacowaniu istotnej części rzeczowych aktywów trwałych do wartości godziwej. Wycena taka została przeprowadzona przez profesjonalny podmiot (rzeczoznawcę majątkowego) na dzień 01.01.2006 r.

Wartość składników majątkowych wytworzonych we własnym zakresie zawiera koszty materiałów i robocizny oraz narzut kosztów pośrednich. Koszty wytworzenia składników majątkowych powiększane są o uzasadnioną część kosztów finansowania zewnętrznego.

Środki trwałe umarzane są według metody liniowej, według przewidywanego okresu użytkowania dla poszczególnej grupy rodzajowej. Zastosowane stawki umorzeniowe dla poszczególnych grup rodzajowych składników majątku trwałego są następujące:

- budynki i budowle do 94 lat,
- maszyny i urządzenia techniczne 2 do 40 lat,
- wyposażenie i inne środki trwałe 2 do 10 lat,

Środki trwałe umarzane są od momentu przyjęcia środka trwałego do eksploatacji.

Umorzeniu nie podlegają grunty oraz prawo wieczystego użytkowania gruntów, które ze względu na długi okres użytkowania oraz brak utraty wartości traktowane jest podobnie jak grunty.

Koszty remontu i modernizacji nie zwiększające początkowej wartości użytkowej danego składnika majątku trwałego, obciążają koszty okresu, w którym zostały poniesione.

Aktywa trwałe będące przedmiotem leasingu finansowego zostały wykazane w bilansie na równi z pozostałymi składnikami majątku trwałego i podlegają umorzeniu według takich samych zasad. Za okres użytkowania przyjęto przewidywany okres użytkowania.

Wartość początkowa aktywów trwałych będących przedmiotem leasingu finansowego oraz korespondujących z nimi zobowiązań zostały ustalone w kwocie równej zdyskontowanej wartości przyszłych opłat leasingowych. Poniesione opłaty leasingowe w okresie sprawozdawczym zostały odniesione na zobowiązania z tytułu leasingu finansowego w wielkości równej ratom kapitałowym, nadwyżka będąca kosztami finansowymi obciążała w całości koszty finansowe okresu.

#### *Nieruchomości inwestycyjne*

Utrzymywane przez Emitenta nieruchomości w celu osiągnięcia dochodów z dzierżawy lub przyrostu ich wartości wyceniane są na moment nabycia według ceny nabycia (kosztu wytworzenia), na dzień bilansowy według ich wartości godziwej. Przychody i koszty związane z doprowadzeniem ich wartości do wartości godziwej odnoszone są do rachunku zysków i strat w okresie, w którym powstały.

#### *Wartości niematerialne i prawne*

Wartości niematerialne i prawne nabyte od jednostki gospodarczej w ramach oddzielnej transakcji są aktywowane według ceny nabycia. Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową w okresie ich użyteczności.

Wartości niematerialne nabyte w ramach transakcji przejęcia jednostki gospodarczej ujmowane są w aktywach oddzielnie od wartości firmy, jeśli przy początkowym ujęciu można wiarygodnie ustalić ich wartość godziwą. Wartości te mogą wynikać z praw umownych lub z przepisów prawnych niezależnie od możliwości ich wyodrębnienia. Jeżeli wartości te nie wynikają z ustaleń umownych, podlegają wyodrębnieniu od innych aktywów celem ich sprzedaży, wymiany, udzielenia licencji itp. Wartości niematerialne i prawne wytworzone we własnym zakresie dotyczą prac rozwojowych i podlegają wykazaniu jako aktywa pod warunkiem spełnienia następujących warunków:

- wytworzone aktywa są możliwe do zidentyfikowania, istnieje prawdopodobieństwo, że wytworzone aktywa przyniosą w przyszłości korzyści ekonomiczne,
- koszty prac rozwojowych mogą być wiarygodnie zmierzone.

Aktywowane koszty prac rozwojowych nie podlegają umorzeniu, a jedynie podlegają testom na utratę wartości. W przypadku braku możliwości odróżnienia nakładów na prace badawcze i prace rozwojowe, całość poniesionych wydatków ujmowana jest jako koszt w okresie ich poniesienia.

Koszty prac badawczych obciążają koszty w okresie, w którym zostały poniesione.

#### *Patenty i znaki towarowe*

Patenty i znaki towarowe wyceniane są według historycznej ceny nabycia pomniejszonej o umorzenie i o ewentualny odpis z tytułu utraty wartości. Patenty i znaki towarowe podlegają umorzeniu metodą liniową według ich przewidywanego okresu użytkowania. W przypadku umów zawartych na czas nieograniczony nie podlegają amortyzacji natomiast przeprowadzany jest coroczny test na utratę wartości.

#### *Utrata wartości rzeczowego majątku trwałego i wartości niematerialnych i prawnych z wyłączeniem wartości firmy*

W przypadku wystąpienia przesłanek wskazujących na możliwość utraty wartości posiadanych składników rzeczowego majątku trwałego i wartości niematerialnych, przeprowadzany jest test na utratę wartości, a ustalone kwoty odpisów aktualizujących obniżają wartość bilansową aktywów, którego dotyczą, i odnoszone są w rachunek zysków i strat.

Odpisy aktualizujące wartość aktywów podlegających uprzedniemu przeszacowaniu, korygują kapitał z aktualizacji wyceny do wysokości kwot ujętych w kapitale, a poniżej ceny nabycia odnoszone są w rachunek zysków i strat.

Wysokość odpisów aktualizujących ustala się jako nadwyżkę wartości bilansowej tych składników nad ich wartością odzyskiwaną. Wartość odzyskiwana odpowiada wyższej z następujących wartości: ceny sprzedaży netto lub wartości użytkowej. Przy ustalaniu wartości użytkowej, szacowane przyszłe przepływy pieniężne są dyskontowane do wartości bieżącej przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne ceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ryzyka związanego z danym składnikiem aktywów.

Dla składników aktywów, które samodzielnie nie generują przepływów pieniężnych, wartość odzyskiwana szacowana jest w odniesieniu do ośrodków wypracowujących środki pieniężne.

Kwoty ujętych odpisów aktualizujących ulegają odwróceniu w przypadku ustąpienia przyczyn uzasadniających ich utworzenie. Skutki odwrócenia odpisów aktualizujących odnoszone są w rachunek zysków i strat za wyjątkiem kwot, uprzednio obniżających kapitał z aktualizacji wyceny, które korygują ten kapitał do wysokości dokonanych jego obniżień.

#### *Zapasy*

Zapasy surowców i materiałów oraz zakupionych towarów są wycenione na dzień bilansowy według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia (kosztu wytworzenia) lub możliwej do uzyskania ceny sprzedaży netto.

Koszty poniesione na doprowadzenie każdego ze składników zapasów do jego aktualnego miejsca są ujmowane w następujący sposób:

- zapasy surowców, materiałów i towarów – w cenie nabycia ustalonej metodą „pierwsze weszło – pierwsze wyszło”,
- produkcja w toku i wyroby gotowe – według technicznego kosztu wytworzenia (ustalonego jako koszty bezpośrednie i narzut kosztów pośrednich ustalony przy założeniu normalnego wykorzystania mocy produkcyjnych). Techniczny koszt wytworzenia nie zawiera aktywowanych kosztów finansowania zewnętrznego.

Zapasy początkowo ujmowane są w cenie ewidencyjnej, a następnie korygowane do rzeczywistego kosztu wytworzenia za pomocą odchyłeń od ceny ewidencyjnej. Do rozchodu zapasów produkcji w toku i wyrobów gotowych stosowana jest metoda kosztu rzeczywistego.

Jeżeli cena nabycia lub techniczny koszt wytworzenia zapasów jest wyższy niż przewidywana cena sprzedaży, jednostka dokonuje odpisów aktualizujących, które zaliczane są do pozostałych kosztów operacyjnych. Cena sprzedaży stanowi cenę sprzedaży dokonywanej w toku zwykłej działalności gospodarczej, pomniejszoną o szacowane koszty zakończenia produkcji i koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

#### *Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności*

Należności z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni, ujmowane są według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem odpisów na nieściągalne należności. Odpisy aktualizujące nieściągalne należności oszacowywane są wtedy, jeżeli ściągnięcie pełnej kwoty należności przestaje być prawdopodobne.

Kwoty utworzonych odpisów aktualizujących wartość należności odnoszone są w pozostałe koszty operacyjne.

#### *Środki pieniężne i ich ekwiwalenty*

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych obejmują środki pieniężne w banku i kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

Na dzień bilansowy środki pieniężne wyceniane są w wartości nominalnej. Posiadane przez jednostkę lokaty powiększa się o odsetki umowne naliczone na dzień bilansowy.

Saldo środków pieniężnych wykazane w rachunku przepływów pieniężnych składa się z określonych powyżej środków pieniężnych i ich ekwiwalentów, pomniejszonych o nie spłacone kredyty w rachunkach bieżących.



#### *Kredyty i pożyczki oprocentowane*

Kredyty i pożyczki oprocentowane klasyfikowane są w grupie jako inne zobowiązania finansowe.

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonych o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki.

W następnych okresach, kredyty i pożyczki są wyceniane według zamortyzowanej ceny nabycia, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Przy ustalaniu zamortyzowanej ceny nabycia uwzględnia się wszystkie koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki oraz dyskonta lub premie uzyskane przy rozliczaniu zobowiązania.

W rachunku zysków i strat ujmowane są wszystkie skutki dotyczące zamortyzowanej ceny nabycia oraz skutki usunięcia zobowiązania z bilansu lub stwierdzenia utraty jego wartości.

#### *Rezerwy*

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na grupie ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli istnieje wiarygodne oczekiwanie, że objęte rezerwą koszty zostaną zwrócone, wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odrębny składnik aktywów, ale tylko wtedy, gdy jest praktycznie pewne, że zwrot ten nastąpi (np. na mocy zawartej umowy ubezpieczenia). W przypadku gdy wpływ wartości pieniądza w czasie wywiera istotny wpływ na kwotę utworzonej rezerwy, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej aktualne ceny rynkowe wartości pieniądza w czasie, oraz ewentualnego ryzyka związanego z danym zobowiązaniem. Jeżeli wycena rezerwy została przeprowadzona z uwzględnieniem dyskontowania, wzrost rezerwy ujmowany jest w rachunku zysków i strat jako korekta odsetek.

#### *Leasing*

Umowy leasingu finansowego, które przenoszą na grupę zasadniczo całe ryzyko i wszystkie pożytki wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, są aktywowane na dzień rozpoczęcia leasingu według niższej z następujących dwóch wartości: wartości godziwej środka stanowiącego przedmiot leasingu lub wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych. Opłaty leasingowe są rozdzielane pomiędzy koszty finansowe i spłatę rat kapitałowych przy uwzględnieniu stałej stopy procentowej w odniesieniu do zobowiązania. Koszty finansowe są ujmowane bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Używane na podstawie umów leasingu finansowego środki trwałe podlegają amortyzacji według zasad używanych do własnych składników majątku. Jeżeli brak jest wiarygodnej pewności, że po zakończeniu umowy leasingu Spółka otrzyma prawo własności, aktywa są amortyzowane w okresie krótszym spośród okresu leasingu i okresu ekonomicznej użyteczności.

Umowy leasingowe, zgodnie z którymi leasingodawca zachowuje zasadniczo całe ryzyko i wszystkie pożytki wynikające z posiadania przedmiotu leasingu, klasyfikowane są jako umowy leasingu operacyjnego. Opłaty leasingowe z tytułu leasingu operacyjnego odpisywane są w koszty rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

#### *Przychody*

Przychody ujmowane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że spółka uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Następujące kryteria obowiązują przy ustalaniu przychodów:

- sprzedaż towarów, produktów i usług; Przychody są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób;
- odsetki; Przychody z odsetek ujmowane są sukcesywnie w miarę ich narastania (z uwzględnieniem efektywnej rentowności danego aktywa);
- dywidendy; Dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw akcjonariuszy do ich otrzymania;
- przychody z tytułu najmu; Przychody z tytułu najmu nieruchomości inwestycyjnych ujmowane są metodą liniową przez okres wynajmu w stosunku do trwających umów.

#### *Dotacje państwowe*

Dotacje państwowe, łącznie z dotacjami niepieniężnymi, ujmowane są w sprawozdaniu finansowym, kiedy zachodzi wystarczająca pewność, iż jednostka spełnia warunki związane z dotacjami oraz że dotacje będą otrzymane. Dotacje są ujmowane w sprawozdaniu finansowym w sposób zapewniający współmierność z odpowiednimi kosztami, które dotacje mają w zamierzeniu kompensować.

#### *Podatek dochodowy*

Obciążenia podatkowe zawierają bieżące opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób prawnych i zmianę stanu rezerw lub aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Bieżące zobowiązania podatkowe zostały ustalone na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów podatkowych i ustalonego dochodu do opodatkowania. Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy została ustalona w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych. Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych, jak również niewykorzystanych aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego i niewykorzystanych strat podatkowych do odliczenia w następnych okresach sprawozdawczych, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do



opodatkowania, który pozwoli wykorzystać wyżej wymienione różnice. Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i podlega odpisowi w przypadku, kiedy zachodzi wątpliwość wykorzystania przez grupę korzyści ekonomicznych związanych z wykorzystaniem aktywów podatkowych. Odroczonego podatku dochodowego jest obliczany na podstawie stawek podatkowych, które według przewidywań kierownictwa będą obowiązywały w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe prawnie lub faktycznie obowiązujące na dzień bilansowy. Zmiana stanu rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywana jest w rachunku zysków i strat z wyjątkiem sytuacji, kiedy skutki finansowe zdarzeń powodujących powstanie lub rozwiązanie podatku odroczonego ujmovane są bezpośrednio w kapitale własnym jednostki.

#### *Sprawozdanie z sytuacji finansowej*

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie kalkulacyjnym.

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych sporządzane jest metodą bezpośrednią.

#### **Stosowanie zasad**

Powyższe zasady są stosowane do danych porównywalnych.

## **2. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdania finansowego oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych finansowych**

Walutą funkcjonalną jednostki dominującej i walutą prezentacji niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego jest złoty polski.

2.1. Wybrane dane finansowe za 4 kwartały 2009 i 4 kwartały 2008 r. przeliczono na złote w sposób następujący:

- aktywa, zobowiązania i kapitały oraz dane dot. przepływów pieniężnych przeliczono średnim kursem NBP ogłoszonym w dniu 31.12.2009 (tabela kursów Nr 255/A/NBP/2009 z dnia 31.12.2009r.) tj. 1 EUR = 4,1082 PLN
- dane dotyczące przychodów ze sprzedaży, wyniku finansowego wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca od stycznia do grudnia 2009 dla danych za 4 kwartały 2009 i 4 kwartały 2008 tj. 1 EUR = 4,3406 PLN

2.2. Dane finansowe Spółki współzależnej Winisan Sp. z o.o. za 4 kwartały 2009 i 4 kwartały 2008 r. przeliczono na złote w sposób następujący:

- aktywa, zobowiązania i kapitały oraz dane dot. przepływów pieniężnych przeliczono średnim kursem NBP ogłoszonym w dniu 31.12.2009 (tabela kursów Nr 255/A/NBP/2009 z dnia 31.12.2009r.) tj. 1 UAH = 0,3558 PLN
- dane dotyczące przychodów ze sprzedaży, wyniku finansowego wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP ogłoszonych na ostatni dzień każdego miesiąca od stycznia do grudnia 2009 dla danych za 4 kwartały 2009 i 4 kwartały 2008 tj. 1 UAH = 0,3900 PLN

2.3. Dane finansowe Spółki zależnej HD Heavy Duty SRL za 4 kwartały 2009 i 4 kwartały 2008 r. przeliczono na złote w sposób następujący:

- aktywa, zobowiązania i kapitały oraz dane dot. przepływów pieniężnych przeliczono średnim kursem NBP ogłoszonym w dniu 30.09.2009 (tabela kursów Nr 255/A/NBP/2009 z dnia 31.12.2009r.) tj. 1 RON = 0,9698 PLN
- dane dotyczące przychodów ze sprzedaży, wyniku finansowego wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów NBP ogłoszonych na ostatni dzień każdego miesiąca od stycznia do grudnia 2009 dla danych za 4 kwartały 2009 i 4 kwartały 2008 tj. 1 RON = 1,02557 PLN

## **III. Wybrane dodatkowe noty objaśniające**

W IV kwartale 2009 dokonano następujących korekt z tytułu rezerw:

<i>w tys. PLN</i>					
Lp.	Tytuł rezerwy	Stan na 01.10.2009	Utworzenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2009
1.	Podatek dochodowy odroczonego	5 560	193	442	5 311
2.	Świadczenia pracownicze	869	192	23	1 038
3.	Niewykorzystane urlopy	101	87	0	188
4.	Rezerwa na koszty	0	34	0	34
5.	Rezerwa na badanie sprawozdania finansowego	0	64	0	64
6.	Pozostałe rezerwy	12	70	0	82
<b>Razem</b>		<b>6 542</b>	<b>640</b>	<b>465</b>	<b>6 717</b>

W omawianym okresie odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych i obrotowych kształtowały się następująco:

*w tys. PLN*

Lp.	Aktywa	Stan na 30.09.2009	Utworzenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2009
1.	Środki trwałe	125	0	0	125
2.	Należności	1 955	3 108	1 803	3 260
3.	Zapasy	2 204	1 971	187	3 988
<b>Razem</b>		<b>4 284</b>	<b>5 079</b>	<b>1 990</b>	<b>7 373</b>

#### IV. Dane segmentowe

W związku z nabyciem w październiku 2009 spółki zależnej Draszba Sp. z o.o., w miejsce dotychczas prezentowanego jednego segmentu sprawozdawczego, aktualnie działalność Grupy Kapitałowej SANWIL HOLDING S.A. alokowana jest do następujących segmentów operacyjnych:

- a) Wyroby powlekane - produkcja wyrobów powlekanych dotychczas działalność prezentowana w sprawozdaniach finansowych Sanwil Holding S.A. a po wydzieleniu przedsiębiorstwa od 01.11.2008 Spółki zależnej SANWIL POLSKA Sp. z o.o. oraz Winisan Sp. z o.o. i IPC Sp. z o.o. – przemysł lekki (m.in. PKD 13.96.Z i 20.16.Z)
- b) Handel obuwem - działalność agentów zajmujących się sprzedażą wyrobów włókienniczych, odzieży, obuwia i wyrobów skórzaných (m.in. PKD 51.16.Z)

**Przychody, koszty i wynik finansowy w podziale na segmenty operacyjne  
za rok 2009 zakończony 31 grudnia 2009 r.**

Pozycja	Segment Wyroby powlekane	Segment Obuwie	Wyłączenia	RAZEM
Sprzedaż zewnętrzna	34 208	4 755	0	38 963
Sprzedaż między segmentami	0	0	0	0
<b>Przychody ogółem</b>	<b>34 208</b>	<b>4 755</b>	<b>0</b>	<b>38 963</b>
<b>Koszty operacyjne ogółem</b>	<b>38 283</b>	<b>6 221</b>	<b>0</b>	<b>44 504</b>
Pozostałe przychody operacyjne	1 822	322	0	2 144
Pozostałe koszty operacyjne	5 463	531	0	5 994
<b>Wynik segmentu</b>	<b>-7 716</b>	<b>-1 675</b>	<b>0</b>	<b>-9 391</b>
Przychody finansowe	2 977	30	0	3 007
Koszty finansowe	2 387	21	0	2 408
Strata przed opodatkowaniem	7 126	1 666	0	8 792
Podatek dochodowy	1 504	118	0	1 622
własności zyski/straty mniejszości	902	0	0	902
<b>Zysk / strata netto</b>	<b>-7 728</b>	<b>-1 784</b>	<b>0</b>	<b>-9 512</b>
Aktywa ogółem	91 276	27 492	0	118 767
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	16 605	11 852	0	28 457

Segment wyroby powlekane – przychody ze sprzedaży:

**a.1. Informacje dotyczące produktów i usług.**

Nazwa produktu	Przychody ze sprzedaży IV kwartał 2009 roku	Przychody ze sprzedaży IV kwartał 2008 roku
1. Grupa produktów 1	6 657	4 799
2. Grupa produktów 2	1 553	3 492
3. Grupa produktów 3	310	1 290
4. Pozostałe	2 293	1 453
<b>Razem</b>	<b>10 813</b>	<b>11 034</b>

**a.2. Informacje dotyczące obszarów geograficznych**

Nazwa obszaru geograficznego	Przychody ze sprzedaży IV kwartał 2009 roku	Przychody ze sprzedaży IV kwartał 2008 roku
1. Kraj	7 094	6 555
2. Państwa UE	2 575	2 190
3. Pozostałe kraje (Rosja, Ukraina, Białoruś, Kazachstan)	1 144	2 289
<b>Razem</b>	<b>10 813</b>	<b>11 034</b>

**a.3. Informacje dotyczące głównych klientów**

Główni klienci Grupy, których obrót przekracza próg 10 % przychodów ze sprzedaży IV kwartału 2009 w przychodach ogółem.

Klient	Przychody ze sprzedaży IV kwartał 2009 roku	Przychody ze sprzedaży IV kwartał 2008 roku
1. Klient 1	1 205	1 056
2. Klient 2	1 316	42
<b>Razem główni klienci</b>	<b>2 521</b>	<b>1 098</b>

Segment obuwie – przychody ze sprzedaży:

**b.1. Informacje dotyczące produktów, usług, towarów i materiałów**

Nazwa produktu	Przychody ze sprzedaży IV kwartał 2009 roku (listopad – grudzień 2009)
1. Grupa produktów 1	4 218
2. Grupa produktów 2	210
<b>Razem</b>	<b>4 428</b>

**b.2. Informacje dotyczące obszarów geograficznych**

Nazwa produktu	Przychody ze sprzedaży IV kwartał 2009 roku (listopad – grudzień 2009)
1. Kraj	4 256
2. Państwa UE	170
3. Pozostałe kraje (Rosja, Ukraina, Białoruś, Kazachstan)	2
<b>Razem</b>	<b>4 428</b>

**b.3. Informacje dotyczące głównych klientów (pow. 10% przychodów ogółem za okres od 01.11 – 31.12.2009)**

Klient	Przychody ze sprzedaży III kwartał 2009 (listopad-grudzień 2009)
Brak klientów o udziale powyżej 10% w strukturze sprzedaży	-
<b>Razem główni klienci</b>	<b>-</b>

#### V. Aktywa i zobowiązania warunkowe

Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego oraz dane o pozycjach pozabilansowych (§ 87 ust. 4 pkt. 7 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).

Bank/Wierzytelle	Kwota zobowiązania z umowy	Rodzaj	Data udzielenia	Termin zapadalności	Zabezpieczenie /rodzaj / wartość Podstawa oszacowania
<b>Fortis Bank SA O/Rzeszów</b>	2.700.000,00 zł spłata co miesięczna zgodnie z harmonogramem	Kredyt inwestycyjny	2007-04-01	2012-03-12	Hipoteka kaucyjna na prawie wieczystego użytkowania i budynków na nim się znajdujących do kwoty 2,6 mln. PLN, Przelew z praw polisy ubezpieczeniowej dotyczącej tych nieruchomości, Przewłaszczenie zapasów magazynowych do kwoty 1 mln. PLN, Przelew z praw polisy ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia stanów magazynowych, Weksel in blanco, oświadczenie o poddaniu się egzekucji kredytobiorcy; Kredyt nieprzeniesiony na SANWIL POLSKA Sp. z o.o.
<b>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</b>	do wysokości otrzymanego dofinansowania 647.019,56	647 019,56	2006.10.12 i aneks 4/42 z 2009-03-13	zwrot weksla po upływie 5 lat od dnia przekazania projektu do użytkowania	Weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową – SANWIL POLSKA Sp. z o.o. i SANWIL HOLDING S.A.
<b>CITIBANK SA O/Rzeszów</b>	Na dzień bilansowy 592 tys. zł - limit zmniejszający się w okresie do 31.12.2010 określony w umowie	Kredyt obrotowy	2009-06-24	2010-12-31	Zastaw rejestrowy na maszyny do kwoty 971.221,00 PLN ; - przewłaszczenie zapasów do kwoty 1.522 tys. zł ; weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową; oświadczenie o poddaniu się egzekucji; poręczenie cywilno-prawne. Zobowiązanie przeniesione w czerwcu 2009 pomiędzy Emitentem a Spółką zależną
<b>Europejski Fundusz Leasingowy-EFL</b>	25 624,34	Leasing operacyjny	2009-03-24	2012-03-24	Weksel in blanco – SANWIL POLSKA Sp. z o.o.
<b>Europejski Fundusz Leasingowy-EFL</b>	16 559,66	Leasing operacyjny	2009-03-24	2011-04-24	Weksel in blanco - SANWIL POLSKA Sp. z o.o.
<b>Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A.</b>	do wysokości zobowiązań				hipoteka kaucyjna do kwoty 700 tys. zł jako zabezp. umowy na dostarczanie paliwa gazowego na działkach – SANWIL POLSKA Sp. z o.o.
<b>PGE Zamojska Korporacja Energetyczna</b>	do wysokości zobowiązań				hipoteka kaucyjna do kwoty 600 tys. zł jako zabezp. wierzytelności dot. cen na działkach nr ; oświadczenie o poddaniu się egzekucji – SANWIL POLSKA Sp. z o.o.

## **VI. Informacje o podmiotach powiązanych**

Na dzień bilansowy w skład Grupy Kapitałowej Emitenta wchodzi następujące jednostki zlokalizowane w Polsce i na Ukrainie:

- SANWIL HOLDING S.A. z siedzibą w Lublinie jest jednostką dominującą w Grupie.
- SANWIL POLSKA Sp. z o.o. z siedzibą w Przemyśle – Emitent posiada 100% udziałów.
- Winisan Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnopolu na Ukrainie – wspólne przedsięwzięcie z 50% udziałem Sanwil Holding S.A. w ogólnej liczbie głosów. Podobnie jak Sanwil Polska Sp. z o.o. jest to spółka produkcyjna z branży włókienniczej.
- International Polimer Center Sp. z o.o. z siedzibą w Przemyśle – jednostka zależna ze 100% udziałem SANWIL POLSKA Sp. z o.o. w ogólnej liczbie głosów. Na koniec lutego 2009 r. nastąpiło przeniesienie dotychczasowej działalności badawczo – rozwojowej spółki IPC Sp. z o.o. do SANWIL POLSKA Sp. z o.o.
- Draszba Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku – jednostka zależna, w której Emitent posiada 50,5% w ogólnej liczbie głosów. Spółka Draszba jest największym dostawcą obuwia młodzieżowego w Polsce, w tym dwóch marek własnych Heavy Duty i Marisha. Spółka prowadzi sprzedaż poprzez sieć własnych salonów firmowych, sklepów agencyjnych i sieć sklepów franczyzowych. Emitent uwzględnił do konsolidacji sprawozdanie grupy kapitałowej Draszba.
  - Draszba posiada udziały w innych podmiotach:
    - E-buty Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku posiadając 39,45% w ogólnej liczbie głosów – jednostka stowarzyszona, konsolidowana metodą praw własności.
    - HD Heavy Duty Srl z siedzibą w Bukareszcie w Rumunii posiadając 100% w ogólnej liczbie głosów.

## **VII. Wydarzenia po dacie bilansowej mogące mieć wpływ na przyszłe wyniki finansowe**

Czynniki, które według Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez Grupę wyniki w perspektywie co najmniej jednego kwartału (§ 87 ust. 7 pkt. 10 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).

W perspektywie najbliższego kwartału wpływ na osiągnięte wyniki przez Emitenta będą miały następujące czynniki:

- przychody: odsetki pozyskane od środków inwestowanych w formie bezpiecznych instrumentów finansowych o niskim stopniu ryzyka, w tym w szczególności lokat bankowych i obligacji,
- koszty: rozliczanie i wyceny transakcji opcji walutowych,
- kryzys w branży meblarskiej, która jest jednym z głównych odbiorców spółki zależnej i może mieć wpływ na zmniejszenie przychodów ze sprzedaży,
- konsolidacja wyników finansowych nabytej w IV kwartale 2009 spółki Draszba

## B. POZOSTAŁE INFORMACJE DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO

### I. Opis dokonań Grupy Kapitałowej w IV kwartale 2009 roku wraz z opisem czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięty wynik finansowy

#### 1. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe IV kwartału 2009 r. (§ 87 ust. 4 pkt. 2 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).

##### a. Transakcje walutowe

Emitent na dzień sporządzenia raportu zamknął transakcje opcyjnie z dwoma bankami:

- Kredyt Bank S.A. Złożenie opcji PUT i CALL. Transakcja zawarta 30.09.2008 rozliczana w okresach miesięcznych do 28 października 2009 r. Ujemne zrealizowane różnice kursowe wyniosły z tych transakcji łącznie 3.796.200,00 zł.
- Fortis Bank Polska S.A. Złożenie opcji PUT i CALL. Transakcja zawarta 29.09.2008 rozliczana w okresach miesięcznych do 10 września 2009 r. Ujemne zrealizowane różnice kursowe wyniosły z tych transakcji łącznie 5.111.400,00 zł.

Aktualnie Spółka posiada następujące aktywne (niezamknięte) transakcje opcyjnie:

- Bank Millennium S.A. Złożenie opcji PUT i CALL. Transakcja zawarta 15.07.2008 r. rozliczana aktualnie miesięcznie w okresie do 15.07.2010 r. Dotychczas ujemne zrealizowane różnice kursowe wyniosły 2.139.157,21 zł
- Bank Handlowy w Warszawie S.A. Złożenie opcji PUT i CALL. Dwie struktury transakcji zawarte 15.07.2008 rozliczane w okresach miesięcznych: pierwsza do dnia 14.01.2010 i druga do dnia 14.07.2010 r. Dotychczas ujemne zrealizowane różnice kursowe wyniosły 3.367.299,69 zł.

Emitent począwszy od 31.12.2008 w okresach miesięcznych przekazuje wyceny niezamkniętych transakcji na instrumentach pochodnych oraz zysk/stratę na zrealizowanych transakcjach w danym miesiącu oraz w raportach okresowych wskazywał wpływ zawartych transakcji opcyjnych mających wpływ na wynik finansowy netto.

Na wynik finansowy netto IV kwartału 2009 r. niniejszego sprawozdania wpływ mają następujące czynniki zawartych transakcji opcyjnych:

- Spadek wyceny niezamkniętych transakcji opcji walutowych na dzień bilansowy 31.12.2009 w porównaniu do wyceny na dzień 30.09.2008 o 1.814 tys. zł na skutek zamykania transakcji przez Banki oraz spadku kursu EUR,
- ujemne różnice kursowe z tytułu zrealizowanych transakcji opcji walutowych za IV kwartał 2009 r. w kwocie 1.369 tys. zł

#### 2. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych. Nie dotyczy.

### II. Najważniejsze zdarzenia w okresie od 1 października 2009 r. do sporządzenia niniejszego raportu:

#### • **Scalenie akcji emitenta i rejestracja nowych akcji w Sądzie Rejestrowym**

- Zarząd SANWIL HOLDING S.A., w związku z zakwalifikowaniem przez Zarząd GPW akcji SANWIL HOLDING S.A. do segmentu Lista Alertów ze względu na wysoką zmienność kursu akcji w dniu 30.07.2009 przekazał Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. informację o podjęciu działań zmierzających do scalenia akcji Spółki w stosunku 20:1 (raport bieżący nr 22/2009),
- W dniu 02.09.2009 NWZA Spółki podjęło m.in. Uchwałę w sprawie scalenia (połączenia) akcji, zmiany Statutu Spółki oraz upoważnienia Zarządu do podejmowania czynności z tym związanych:  
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie SANWIL HOLDING S.A. po zapoznaniu się z wymaganiami Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., który zobowiązał Spółkę o niskiej wycenie pojedynczej akcji do wprowadzenia programów naprawczych zapobiegających wysokiej zmienności kursowej, postanowiło o przeprowadzeniu operacji scalenia akcji.  
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie SANWIL HOLDING S.A. na podstawie art. 430 Kodeksu spółek handlowych zmieniło wartość nominalną akcji SANWIL HOLDING S.A. każdej z serii na 1 (jeden) złoty w miejsce dotychczasowej wartości nominalnej akcji wynoszącej 0,05 złotych (pięć groszy) oraz zmniejszyło proporcjonalnie ogólną liczbę akcji SANWIL HOLDING S.A. wszystkich serii z liczby 1.002.345.000 (jeden miliard dwa miliony trzysta czterdzieści pięć tysięcy) do liczby 50.117.250 (pięćdziesiąt milionów sto siedemnaście tysięcy dwieście pięćdziesiąt), przy zachowaniu niezminionej wysokości kapitału zakładowego (scalenie akcji).  
(raport bieżący nr 26/2009)

- W dniach 25.09.2009 oraz 13.10.2009 Zarząd złożył w Giełdzie Papierów Wartościowych wnioszek o zawieszenie notowań giełdowych Spółki celem przeprowadzenia operacji scalenia akcji Raporty bieżące nr 28 i 32/2009.
  - W dniu 13 października 2009 Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie o rejestracji nowej wartości nominalnej i ilości akcji SANWIL HOLDING S.A. w związku z przeprowadzaną operacją scalania akcji Emitenta.  
Wysokość kapitału zakładowego po rejestracji pozostaje bez zmian i wynosi: 50.117.250 zł.  
Zgodnie z Uchwałą NWZA Spółki z 2 września 2009 r. (raport bieżący nr 26/2009) zmieniona została wartość nominalna akcji SANWIL HOLDING S.A. każdej z serii na jeden złoty w miejsce dotychczasowej wartości nominalnej akcji wynoszącej pięć groszy oraz zmniejszona proporcjonalnie ogólna liczba akcji i liczba głosów wynikających z wyemitowanych akcji SANWIL HOLDING S.A. wszystkich serii z liczby 1.002.345.000 do liczby 50.117.250 (raport bieżący nr 31/2009).
  - Na dzień sporządzenia niniejszego raportu operacja scalenia akcji nie została jeszcze przeprowadzona. Trwają uzgodnienia procedur scalenia akcji pomiędzy Spółką oraz Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych.  
Spółka będzie informować o rozpoczęciu procesu scalania zgodnie z obowiązującymi przepisami.
- **Nabycie aktywów o znacznej wartości – udziały**  
W dniu 16.10.2009 Emitent objął 4.100 nowo utworzonych udziałów w spółce Draszba sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku, o łącznej wartości nominalnej 2.050.000 zł, za kwotę 9.000.000 zł.  
Po zarejestrowaniu w listopadzie 2009 r. przez Sąd nowo objętych udziałów, Emitent posiada 50,5% w kapitale spółki Draszba sp z o.o., tj. 4.101 udziałów (raport bieżący nr 33 i 35/2009)
- III. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Jednostki Dominującej na dzień przekazania niniejszego raportu (§ 87 ust. 7 pkt. 5 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).  
Według najlepszej wiedzy Emitenta na dzień przekazania poprzedniego raportu okresowego oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu spółka Ipnihome Limited z siedzibą w Thiseos, Nikosia (Cypr), posiada 261.155.259 szt. akcji SANWIL HOLDING S.A. Stanowi to 26,05% w kapitale zakładowym Emitenta i 26,05% w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Emitenta.  
Liczba głosów 261.155.259 jest liczbą przed przeprowadzeniem operacji scalenia akcji w związku z uchwałą nr 4 ZWZA z dnia 02.09.2009 r.
- IV. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji spółki przez członków zarządu oraz rady nadzorczej (§ 87 ust. 7 pkt. 6 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).  
Na podstawie otrzymanych oświadczeń, Zarząd Spółki SANWIL HOLDING S.A. informuje, że osoby nadzorujące nie posiadają akcji Spółki.  
Na podstawie otrzymanego oświadczenia Emitent Informuje, iż Prezes Zarządu Spółki na dzień bilansowy oraz sporządzenia raportu posiada 100 akcji.
- V. Informacje o postępowaniach dotyczących zobowiązań lub wierzytelności Jednostki Dominującej lub spółek od niej zależnych, których łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych spółki.  
Oświadczamy, iż nie toczyło ani nie toczy się przed sądem ani organem administracji publicznej żadne postępowanie dotyczące zobowiązań i wierzytelności spełniające wymóg z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. § 87 ust. 7 pkt. 7.  
Nie występują.
- VI. Informacja o udzielonych przez Jednostkę Dominującą lub jednostki zależne poręczeniach kredytów lub udzielonych gwarancjach – jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, gdzie wartość poręczenia lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych spółki.  
Nie występują.
- VII. Dodatkowe informacje.
1. Wskazanie skutków zmian w strukturze Spółki, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności (§ 87 ust. 7 pkt. 3 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).
    - Działalność zaniechana.  
W dniu 31 października 2008 r. Emitent oraz SANWIL POLSKA sp. z o.o. zawarły porozumienie w sprawie przeniesienia Przedsiębiorstwa na rzecz SANWIL POLSKA sp. z o.o. W oparciu o nie, SANWIL POLSKA sp. z o.o. od dnia 1 listopada 2008 r. kontynuuje w całości dotychczasową działalność produkcyjną SANWIL HOLDING S.A.



W związku z aportem przedsiębiorstwa zgodnie z MSSF 5 działalność przeniesiona do SANWIL POLSKA Sp. z o.o. w sprawozdaniu jednostkowym SANWIL HOLDING S.A. traktowana jest jako działalność zaniechana. W związku z powyższym w rachunku zysków i strat jednostkowego sprawozdania Sanwil Holding SA została wyodrębniona działalność zaniechana.

2. Informacje dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy Kapitałowej w prezentowanym okresie (§ 87 ust. 4 pkt. 3 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).  
Wyniki IV kwartału nie wykazały istotnych odchyleń związanych z sezonowością sprzedaży.

3. Informacje o istotnych postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej i innych ryzykach Jednostki Dominującej lub jednostek od niej zależnych  
Spółka wykonując Uchwałę Nr 5 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 02.09.2009 wystąpiła z roszczeniami o naprawienie szkody przy sprawowaniu zarządu przeciwko Jackowi Rudnickiemu sprawującemu funkcję Prezesa Zarządu do dnia 2 stycznia 2009 r., w związku ze stratami jakie Spółka poniosła w efekcie zawarcia przez Jacka Rudnickiego umów dotyczących opcji walutowych z bankami. Pozew o kwotę 292 800,00 zł został złożony w dniu 13 listopada 2009 r.

Ponadto Spółka złożyła pozwy o zwrot bezzasadnie pobranych środków pieniężnych z rachunków bankowych spółki z tytułu zawartych transakcji pochodnych z:

- Bankiem Handlowym w Warszawie S.A. – dochodzona kwota od Banku 130.465 zł
- Bankiem Millennium S.A. – dochodzona kwota od Banku 292.800 zł

4. Stanowisko Zarządu Emitenta co do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych (§ 87 ust. 7 pkt. 4 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).  
Zarząd nie publikował prognoz wyników finansowych na rok 2009, zatem nie odniósł się do ich realizacji.

5. Zawarte przez Emitenta bądź jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi spełniających kryteria wymienione w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 § 87 ust. 7 pkt. 8.  
Nie wystąpiły.

6. Udzielone przez Spółkę lub jednostkę przez nią współkontrolowaną poręczenia kredytu lub pożyczki albo gwarancje (§ 87 ust. 7 pkt. 9 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).  
Nie wystąpiły.

7. Informacja dotycząca wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy (§ 87 ust. 4 pkt. 5 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).  
W związku z odnotowaną stratą netto Zarząd Spółki nie przewiduje wypłaty dywidendy za rok 2009.

8. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nie ujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe (§ 87 ust. 4 pkt. 6 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).  
Za wyjątkiem opisanych w niniejszym sprawozdaniu nie wystąpiły.

9. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacji, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta (§ 87 ust. 7 pkt. 10 Rozp. MF w sprawie inf. bież. i okr.).

- a. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, przedpłat, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz Spółki, jednostek od niej zależnych, współzależnych i z nią stowarzyszonych.

W wyniku Uchwały podjętej przez Zarząd, SANWIL S.A. udzielono w październiku 2004 roku pożyczki Spółce współzależnej „WINISAN” w Tarnopolu na Ukrainie – 20.000 USD. Pierwotnie była to pożyczka krótkoterminowa i figurowała w pozycji „Krótkoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych”. Na mocy aneksu z grudnia 2005 r, do Umowy pożyczki, Pożyczkobiorca zobowiązał się do zwrotu pożyczki wraz z odsetkami umownymi w wysokości 6,6% w stosunku rocznym.

Na dzień bilansowy utworzono odpis aktualizujący w wysokości 100% wartości pożyczki.



10. Inne informacje.

a. udzielone pożyczki w ramach grupy kapitałowej Emitenta

Emitent udzielił pożyczek w ramach grupy kapitałowej Spółce SANWIL POLSKA Sp. z o.o. w łącznej kwocie 10.000.000,00 zł:

- Kwota 2.000.000,00 zł udzielona w dniu 2008-12-22. Zabezpieczeniem jest hipoteka kaucyjna. Termin spłaty luty 2011. Oprocentowanie: WIB 3M + 4%
- Kwota 1.000.000,00 zł udzielona w dniu 2009-01-16. Zabezpieczeniem jest hipoteka kaucyjna. Termin spłaty styczeń 2011. Oprocentowanie: WIB 1M + 1%
- Kwota 6.000.000,00 zł udzielona w dniu 2009-03-19. Zabezpieczeniem jest hipoteka kaucyjna. Termin spłaty marzec 2011. Oprocentowanie: WIB 3M + 4%
- Kwota 1.000.000,00 zł udzielona w dniu 2009-06-09, Zabezpieczeniem jest weksel własny in blanco. Termin spłaty grudzień 2010. Oprocentowanie: WIB 3M + 4%

b. nabyte obligacje

Na dzień bilansowy Spółka posiada obligacje wyemitowane przez:

- IDMSA w wartości nominalnej 10 020 tys. z terminem wykupu do dnia 30.04.2010r.  
W dniu 29.01.2010 IDMSA złożył Spółce propozycję zmiany terminu wykupu obligacji z dnia 29.01.2010 na:
  - dzień 30.04.2010 84 obligacje serii ABE o wartości nominalnej 60 tys. zł każda
  - dzień 31.03.2010 83 obligacje serii ABE o wartości nominalnej 60 tys. zł każdaOdsetki wypłacane były w okresach półrocznych. Nowe terminy wypłaty odsetek zgodnie z propozycją z dnia 29.01.2010 zostały ustalone na ten dzień oraz dzień wykupu bądź wcześniejszego wykupu.  
Emitent posiada ww. obligacje.
- Kredyt Inkaso S.A. o wartości nominalnej 3.200 tys. zł.  
W dniu 27.03.2009 nastąpił wykup obligacji nabytych w dniu 30.12.2008 oraz nabycie nowej serii obligacji z terminem wykupu do dnia 30.06.2010r. Wpływ na rachunek bankowy Spółki z tytułu zrealizowanych odsetek za IV kwartał 2009 r. wyniósł 81 tys. zł.  
W dniu 4 stycznia 2010 r. nastąpił wykup 4 obligacji o wartości nominalnej 400 tys. zł każda.  
Na moment sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego Emitent posiada ww. obligacje o łącznej wartości nominalnej 1.600 tys. zł.
- Obligacje Skarbu Państwa – w dniu 09.03.2009 roku spółka nabyła 17 tys. obligacji skarbowych o wartości nominalnej 17 mln zł za kwotę 14.968 tys. zł o dacie zapadalności 25.07.2011. Przy wprowadzaniu transakcji do ksiąg na dzień nabycia, spółka ujęła je jako aktywa długoterminowe wyceniane w skorygowanej cenie nabycia.  
Na dzień bilansowy spółka nie posiada ww. obligacji. Spółka dokonała sprzedaży w/w obligacji, zysk osiągnięty na ich sprzedaży wyniósł 381 tys. zł.

**C. KWARTALNA INFORMACJA FINANSOWA SANWIL HOLDING S.A.**

**JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

dane w tys. zł

<b>AKTYWA</b>	Stan na dzień 31.12.2009	Stan na dzień 31.12.2008
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>74 711</b>	<b>63 066</b>
1. Wartości niematerialne i prawne	0	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	26	0
3. Inwestycje długoterminowe	73 789	59 789
4. Należności długoterminowe	339	610
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	557	2 667
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>22 967</b>	<b>56 298</b>
1. Zapasy	0	0
2. Należności krótkoterminowe	303	5 943
3. Inwestycje krótkoterminowe	22 663	50 355
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1	0
<b>A k t y w a r a z e m</b>	<b>97 678</b>	<b>119 364</b>
<b>PASYWA</b>		
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>95 125</b>	<b>97 172</b>
1. Kapitał zakładowy	50 117	50 117
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0
3. Kapitał zapasowy	13 850	30 043
4. Kapitał z aktualizacji wyceny	1 872	1 872
5. Pozostałe kapitały rezerwowe	33	33
6. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	31 300	31 300
8. Zysk (strata) netto	-2 047	-16 193
<b>III. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>2 553</b>	<b>22 192</b>
1. Rezerwy na zobowiązania	197	15
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	197	15
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0	0
a) długoterminowa	0	0
b) krótkoterminowa	0	0
1.3. Pozostałe rezerwy	0	0
a) długoterminowa	0	0
b) krótkoterminowa	0	0
2. Zobowiązania długoterminowe	338	2 485
2.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek	338	2 485
3. Zobowiązania krótkoterminowe	2 004	19 620
3.1. Wobec jednostek powiązanych	0	1 705
3.2. Wobec pozostałych jednostek	2 004	17 915
3.3. Fundusze specjalne	0	0
3.4. Z tyt. podatku dochodowego od osób prawnych	0	0
4. Rozliczenia międzyokresowe	14	72
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe	14	72
a) długoterminowe	0	0
b) krótkoterminowe	14	72
<b>P a s y w a r a z e m</b>	<b>97 678</b>	<b>119 364</b>
Wartość księgowa	95 125	97 172
Średnioważona liczba akcji (w tys. szt.)	1 002 345,0	626 465,6
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	0,09	0,16

SANWIL HOLDING S.A.  
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009  
(w tysiącach złotych)

**JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW**

dane w tys. zł

	IV kwartał 2009			2009 r.			IV kwartał 2008			2008 r.		
	01.10.2009 – 31.12.2009	działalność kontynuowana	działalność zaniechana	01.01.2009 – 31.12.2009	działalność kontynuowana	działalność zaniechana	01.10.2008 – 31.12.2008	działalność kontynuowana	działalność zaniechana	01.01.2008 – 31.12.2008	działalność kontynuowana	działalność zaniechana
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>2</b>	<b>-13</b>	<b>15</b>	<b>-112</b>	<b>74</b>	<b>-186</b>	<b>4 273</b>	<b>0</b>	<b>4 273</b>	<b>34 141</b>	<b>0</b>	<b>34 141</b>
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	2	-13	15	-112	74	-186	4 072	0	4 072	33 411	0	33 411
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0	0	0	0	0	0	201	0	201	730	0	730
<b>B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>-1</b>	<b>-1</b>	<b>-1</b>	<b>-64</b>	<b>86</b>	<b>-150</b>	<b>3 958</b>	<b>0</b>	<b>3 958</b>	<b>32 679</b>	<b>0</b>	<b>32 679</b>
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	-1	-1	-1	-64	86	-150	3 914	0	3 914	32 476	0	32 476
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0	0	0	0	0	44	0	44	203	0	203
<b>C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>3</b>	<b>-12</b>	<b>16</b>	<b>-48</b>	<b>-12</b>	<b>-36</b>	<b>315</b>	<b>0</b>	<b>315</b>	<b>1 462</b>	<b>0</b>	<b>1 462</b>
D. Koszty sprzedaży	0	0	0	0	0	0	278	0	278	2 119	0	2 119
E. Koszty ogólnego zarządu	308	308	0	1 241	1 240	0	908	-611	1 518	4 845	955	3 890
<b>F. Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>-305</b>	<b>-320</b>	<b>16</b>	<b>-1 288</b>	<b>-1 252</b>	<b>-36</b>	<b>-871</b>	<b>611</b>	<b>-1 481</b>	<b>-5 502</b>	<b>-955</b>	<b>-4 547</b>
G. Pozostałe przychody operacyjne	0	0	0	40	40	0	-54	0	-54	601	0	602
H. Pozostałe koszty operacyjne	71	71	0	71	71	0	671	0	671	1 579	0	1 579
<b>I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>-376</b>	<b>-391</b>	<b>16</b>	<b>-1 319</b>	<b>-1 283</b>	<b>-36</b>	<b>-1 596</b>	<b>611</b>	<b>-2 206</b>	<b>-6 480</b>	<b>-955</b>	<b>-5 525</b>
J. Przychody finansowe	691	691	0	3 057	3 057	0	535	672	-137	3 341	3 189	152
K. Koszty finansowe	-443	-443	0	1 493	1 493	0	15 196	15 093	102	16 043	15 093	949
<b>L. Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>758</b>	<b>743</b>	<b>16</b>	<b>245</b>	<b>281</b>	<b>-36</b>	<b>-16 257</b>	<b>-13 810</b>	<b>-2 445</b>	<b>-19 182</b>	<b>-12 859</b>	<b>-6 322</b>
<b>M. Zysk (strata) brutto</b>	<b>758</b>	<b>743</b>	<b>16</b>	<b>245</b>	<b>281</b>	<b>-36</b>	<b>-16 257</b>	<b>-13 810</b>	<b>-2 445</b>	<b>-19 182</b>	<b>-12 859</b>	<b>-6 322</b>
N. Podatek dochodowy	373	373	0	2 292	2 292	0	-3 054	-2 713	-341	-2 989	-2 532	-457
O. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
P. (Zyski) straty mniejszości	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>R. Zysk (strata) netto</b>	<b>385</b>	<b>370</b>	<b>16</b>	<b>-2 047</b>	<b>-2 011</b>	<b>-36</b>	<b>-13 203</b>	<b>-11 097</b>	<b>-2 104</b>	<b>-16 193</b>	<b>0</b>	<b>- 5865</b>
<b>Inne całkowite dochody, w tym:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- skutki aktualizacji majątku trwałego	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>385</b>	<b>370</b>	<b>16</b>	<b>-2 047</b>	<b>-2 011</b>	<b>-36</b>	<b>-13 203</b>	<b>-11 097</b>	<b>-2 104</b>	<b>-16 193</b>	<b>-10327</b>	<b>-5865</b>
Średnio ważona liczba akcji w tys. (*)	-	-	-	1 002 345	-	-	-	-	-	626 466	-	-
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-0,03	-	-

**ZYSK/STRATA Netto na 1 akcję** - jest wyliczony jako iloraz wyniku finansowego i średnioważonej ilości akcji.

Średnioważona ilość akcji za okres od 12 miesięcy 2008 i 2009 roku

SANWIL HOLDING S.A.  
 ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA IV KWARTAŁ 2009  
 (w tysiącach złotych)

**ZESTAWIENIE ZMIAN W JEDNOSTKOWYM KAPITALE WŁASNYM**

	Liczba wyemitowanych akcji w szt.	Kapitał akcyjny	Należne wpłaty na kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowan ych	Zysk/strata z lat ubiegłych	Zysk / Strata okresu	Razem	Kapitał przypisany udziałowcom mniejszościowym	Razem kapitały własne
Saldo na 1 stycznia 2008 roku (zbadane)	100 234 500	5 012	0	15 510	0	33	0	38 132	0	58 687	0	58 687
Całkowite dochody ogółem za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2008 roku	902 110 500	0	0	0	0	0	0	0	-16 193	-16 193	0	-16 193
Emisja akcji serii C	902 110 500	45 105	0	7 701	0	0	0	0	0	52 806	0	52 806
Przeznaczenie zysku na kapitał zapasowy / pokrycie straty z kapitału zapasowego	0	0		6 832	0	0	0	-6 832	0	0	0	0
Wycena środków trwałych w wartości godziwej na dzień aportu	0	0	0	0	1 872	0	0	0	0	1 872	0	1 872
Saldo na 31 grudnia 2008 roku (zbadane)	1 002 345 000	50 117	0	30 043	1 872	33	0	31 300	-16 193	97 172	0	97 172
Saldo na 1 stycznia 2009 roku (zbadane)	1 002 345 000	50 117	0	30 043	1 872	33	0	15 107	0	97 172	0	97 172
Całkowite dochody ogółem za okres 12 miesięcy zakończonych 31 grudnia 2009 roku	0	0	0	0	0	0	0	0	-2 047	-2 047	0	-2 047
Przeznaczenie zysku na kapitał zapasowy / pokrycie straty z kapitału zapasowego	0	0	0	-16 193	0	0	0	16 193	0	0	0	0
Saldo na 31 grudnia 2009 roku (niezbadane)	1 002 345 000	50 117	0	13 850	1 872	33	0	31 300	-2 047	95 125	0	95 125

**JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

dane w tys. zł

	<b>4 kwartały 2009</b> 01.01.2009 – 31.12.2009	<b>4 kwartały 2008</b> 01.01.2008 – 31.12.2008
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>I. Zysk (strata) brutto</b>	<b>245</b>	<b>-19 182</b>
<b>II. Korekty razem</b>	<b>755</b>	<b>17 123</b>
1. Podatek dochodowy z zysku przed opodatkowaniem	0	0
2. Zyski/straty mniejszości	0	0
3. Amortyzacja	9	2 308
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	1 479	-234
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-2 508	-2 255
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-439	-13
7. Zmiana stanu rezerw	182	-188
8. Zmiana stanu zapasów	0	303
9. Zmiana stanu należności	5 910	2 542
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem	-2 840	15 783
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2 051	-3 635
12. Inne korekty	-3 089	2 512
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia</b>	<b>1 000</b>	<b>-2 059</b>
- w tym działalność kontynuowana	1036	4 736
- w tym działalność zaniechana	-36	-6 795
<b>I. Wpływy</b>		
<b>1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych</b>	<b>20 031</b>	<b>10 337</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	102	120
2. Z aktywów finansowych, w tym:	19 929	10 217
a) w jednostkach powiązanych	1	0
b) w pozostałych jednostkach	19 928	10 217
- zbycie aktywów finansowych	15 929	0
- odsetki	1 499	3 112
- inne wpływy z aktywów finansowych	2 500	7105
3. Inne wpływy inwestycyjne	0	0

Skrócony Rachunek przepływów pieniężnych – cd.	4 kwartały 2009	4 kwartały 2008
<b>II. Wydatki</b>	<b>34 589</b>	<b>26 141</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	98	3 083
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Nabycie aktywów finansowych	31 991	23 057
a) w jednostkach powiązanych	17 001	2 837
b) w pozostałych jednostkach	14 990	20 220
- nabycie aktywów finansowych	14 990	20 220
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości	0	0
5. Inne wydatki inwestycyjne	2 500	0
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-14 558</b>	<b>-15 803</b>
- w tym działalność kontynuowana	-14 558	-12 703
- w tym działalność zaniechana	0	-3 100
<b>I. Wpływy</b>	<b>0</b>	<b>56 032</b>
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	52 806
2. Kredyty i pożyczki	0	2 323
3. Inne wpływy	0	904
<b>II. Wydatki</b>	<b>17 604</b>	<b>2 043</b>
1. Spłaty kredytów i pożyczek	3 860	414
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0	81
3. Odsetki	0	878
4. Inne wydatki finansowe	13 744	670
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>-17 604</b>	<b>53 989</b>
- w tym działalność kontynuowana	-17 604	53 039
- w tym działalność zaniechana	0	950
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>-31 162</b>	<b>36 127</b>
- w tym działalność kontynuowana	-31 126	45 071
- w tym działalność zaniechana	36	-8 944
<b>E. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>36 577</b>	<b>449</b>
<b>F. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>5 415</b>	<b>36 576</b>

## DODATKOWE INFORMACJE O ZASADACH PRZYJĘTYCH PRZY SPORZĄDZANIU SKRÓCONEGO JEDNOSTKOWEGO RAPORTU KWARTALNEGO ZA I KWARTAŁ 2009 ROKU.

Począwszy od 1 stycznia 2007 roku SANWIL HOLDING S.A., zgodnie z Uchwałą Nr 1/2007 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Emitenta z dnia 15 marca 2007 (podjętej na podstawie art. 45 ust. 1c ustawy o rachunkowości – w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2005 roku) sporządza jednostkowe i skonsolidowane sprawozdanie finansowe do celów statutowych zgodnie z MSSF zatwierdzonymi przez Komisję Europejską.

Zakres informacji ujawnionych w niniejszym skróconym sprawozdaniu finansowym jest zgodny z postanowieniami MSR/MSSF.

### 1. Oświadczenie o zgodności.

- 1.1. Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2009, w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych Zarząd SANWIL HOLDING S.A. oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, kwartalne sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi Spółkę zasadami rachunkowości oraz, że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Emitenta oraz jego wynik finansowy oraz że kwartalne skonsolidowane sprawozdanie zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Emitenta, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń.

- 1.2. Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2009 zostało przygotowane z zastosowaniem zasad rachunkowości zgodnych z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej i obejmuje okres od 1 października do 31 grudnia 2009 i okres porównywalny od 1 października do 31 grudnia 2008 roku.
- 1.3. Prezentując dane finansowe za IV kwartał 2008 roku zastosowano porównywalność do IV kwartału za bieżący rok obrotowy.
- 1.4. Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności.

## 2. Działalność zaniechana.

W dniu 31 października 2008 r. Emitent oraz SANWIL POLSKA sp. z o.o. zawarły porozumienie w sprawie przeniesienia Przedsiębiorstwa na rzecz SANWIL POLSKA sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo obejmuje w szczególności: nieruchomości, środki trwałe, środki obrotowe, w tym zapasy, prawa wynikające z umów wykorzystywanych w działalności Przedsiębiorstwa, prawa z licencji, prawa z świadectw ochronnych na znaki towarowe oraz prawa z patentów, atesty, w tym atesty higieniczne, palności, certyfikaty, udziały w spółkach zależnych od Emitenta, oraz prawa i obowiązki z decyzji administracyjnych wydanych na rzecz Emitenta.

W oparciu o Przedsiębiorstwo, SANWIL POLSKA sp. z o.o. od dnia 1 listopada 2008 r. kontynuuje w całości dotychczasową działalność gospodarczą SANWIL HOLDING S.A.

W związku z aportem przedsiębiorstwa zgodnie z MSSF 5 działalność przeniesiona do SANWIL POLSKA Sp. z o.o. w sprawozdaniu jednostkowym SANWIL HOLDING S.A. traktowana jest jako działalność zaniechana.

W związku z powyższym w rachunku zysków i strat jednostkowego sprawozdania Sanwil Holding SA została wyodrębniona działalność zaniechana.

Pozostałe informacje, za wyjątkiem opisanych poniżej są przedstawione i załączone do skonsolidowanego sprawozdania Grupy Kapitałowej SANWIL HOLDING S.A. za IV kwartał 2009 r.

### I. WYBRANE DODATKOWE NOTY OBJASNIAJĄCE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA III KWARTAŁ 2009.

W IV kwartale 2009 dokonano następujących korekt z tytułu rezerw:

w tys. PLN					
Lp.	Tytuł rezerwy	Stan na 01.10.2009	Utworzenie	Zmniejszenie	Stan na 31.12.2009
1.	Podatek dochodowy odroczony	152	49	4	197
2.	Rezerwa na badanie sprawozdania finansowego	0	14	0	14
<b>Razem</b>		<b>152</b>	<b>63</b>	<b>4</b>	<b>211</b>

Przemysław, 01 marca 2010 r.